
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

города Иванова «Безопасный город», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1490        

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом города Иванова, руководствуясь постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

целях обеспечения повышения уровня безопасности города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1490 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 19.02.2019 № 189, от 13.03.2019 № 355, от 05.06.2019       

№ 783, от 22.10.2019 № 1604, от 11.11.2019 № 1738, от 20.11.2019 № 1826, от 

30.01.2020 № 71, от 26.03.2020 № 376, от 13.04.2020 № 440, от 21.05.2020     

№ 571, от 22.06.2020 № 715, от 24.07.2020 № 825, от 05.10.2020 № 1087, от 

28.10.2020 № 1194, от 11.11.2020 № 1261, от 30.11.2020 № 1361, от 

29.12.2020 № 1534, от 12.02.2021 № 186, от 30.03.2021 № 384, от 14.05.2021 

№ 559, от 06.07.2021 № 815, от 30.07.2021 № 913, от 09.08.2021 № 937, от 

13.10.2021 № 1160, от 26.10.2021 № 1232, от 09.11.2021 № 1290, от 

11.11.2021 № 1306, от 15.11.2021 № 1337, от 06.12.2021 № 1441, от 

06.12.2021 № 1442, от 27.12.2021 № 1581, от 02.02.2022 № 95, от 15.02.2022 

№ 159, от 15.03.2022 № 270, от 05.05.2022 № 510): 

1.1. Столбец «2021 год» таблицы 2 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2021 год, 

факт 

1 
Число чрезвычайных ситуаций, предупреждаемых и ликвидируемых действиями 

аварийно-спасательного отряда **** 
шт. 896 

consultantplus://offline/ref=D51E6FBD5D0099AA2CBB1942586810ADAC1ECBD1A773B5A3185A7AE3FAAA4D5BI0v3F
consultantplus://offline/ref=CD1C31231DF7816FD8D93B0DF7F8C907ACCCDD4E16F66324E4BAA0DE729BEA10011FB35DE5C8F287EC20160A0CF


2 
 

2 
Количество зон оповещения населения на территории города Иванова (монтаж 

новых технических устройств оповещения) 
ед. 71 

3 

Количество подключений к сети передачи данных (предоставление каналов связи) 

в целях соединения ЕДДС города Иванова с объектами, представляющими 

опасность, и взаимодействующими организациями 

ед. 4 

4 Удельный вес преступлений, совершаемых в общественных местах (на улице)  *** % 18 

5 
Количество эвакуированного населения из зоны чрезвычайной ситуации и его 

возвращение в места постоянного проживания **** 
чел. 0 

6 

Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

городского округа Иваново 

км 
 

7 Протяженность линий электроосвещения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, на которых выполнены работы  по устройству 

недостающего электроосвещения 
км 48,964 

». 

1.2. Столбец «2020 год» и «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения № 1 к 

муниципальной программе «Безопасный город» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2020 

год, 

факт 

2021 

год, 

факт 

1 Число чрезвычайных ситуаций, предупреждаемых и ликвидируемых 

действиями аварийно-спасательного отряда ***** 

шт. 815 896 

 

2 Количество людей, спасенных на реках в муниципальных парках культуры и 

отдыха в пределах зон, отведенных для купания ***** 

чел. 9 8 

3 Число лиц, обратившихся с жалобами на организацию аварийно-спасательной 

работы*** 

чел. 0 0 

4 Число лиц, погибших в результате чрезвычайных ситуаций ***** чел. 0 0 

5 Количество зон оповещения населения на территории города Иванова (монтаж 

новых технических устройств оповещения) 

ед. 76 71 

6 Количество подключений к сети передачи данных (предоставление каналов 

связи) в целях соединения ЕДДС города Иванова с объектами, 

представляющими опасность, и взаимодействующими организациями 

ед. 11 4 

7 Количество эвакуированного населения из зоны чрезвычайной ситуации и его 

возвращение в места постоянного проживания ***** 

чел. 0 0 

8 Количество размещенных граждан, не имеющих возможности проживания в 

жилых помещениях в результате аварийных ситуаций, пожаров, угрозы 

возникновения чрезвычайных ситуаций, возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории городского 

округа Иваново **** 

чел. 13 20 

». 

1.3. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 2 к муниципальной программе 



3 
 

«Безопасный город» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2021 год, 

факт 

1 Удельный вес преступлений, совершаемых в общественных местах (на улице) * % 18 

». 

1.4. Столбец «2021 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» приложения № 3 к муниципальной программе 

«Безопасный город» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

1 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 

городского округа Иваново 

км  

2 Прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории городского округа Иваново в результате строительства 

новых автомобильных дорог 

км  

3 Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 

значения на территории муниципального образования Ивановской области, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным 

показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог 

км  

4 Протяженность автомобильных дорог, на строительство и реконструкцию которых 

подготовлена (откорректирована) проектно-сметная документация и определена 

сметная стоимость строительства 

км 2,4374 

5 Количество объектов, на которых выполняются работы по строительству 

(реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения 

ед. 4 

6 Протяженность линий электроосвещения на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения, на которых выполнены работы по устройству 

недостающего электроосвещения 

км 48,964 

7. Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»:   

7.1. Общая протяженность объектов на дорожной сети городской агломерации 

«Ивановская», в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту 

или ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

км/год  

7.2. Доля протяженности дорожной сети городской агломерации «Ивановская», 

соответствующая нормативным требованиям к их транспортно-эксплуатационному 

состоянию  

%  

7а. Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

(Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорожной сети 

городской агломерации «Ивановская») 

  

 Доля отечественного оборудования (товаров, работ, услуг) в общем объеме закупок %  

». 



4 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова», федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.  

 

 

 

Глава города Иванова                                                  В.Н. Шарыпов 


